## Landkreis Anhalt-Bitterfeld Der Kreistag



Drucksache-Nr.: BV/0530/2022

aus öffentlicher Sitzung

**Einreicher:** Roi, Daniel Vorsitzender der AfD-Fraktion

Verantwortlich für die Umsetzung: 30 Recht/Kreisangelegenheiten mit FD

Beteiligungsmanagement

## Beratungsfolge:

Gremium	Termin	einstimmig	J	N	E
Kreis- und	18.05.2022				
Finanzausschuss					
Kreistag	02.06.2022				

**Bezeichnung des TOP**: Antrag der AfD Fraktion zu Veränderungen im Verwaltungsrat der "Jobcenter Kommunale Anstalt des öffentlichen Rechts für Beschäftigung und Arbeit des Landkreises Anhalt-Bitterfeld"

## Beschlussvorschlag:

Der Kreistag beschließt die nachfolgend aufgeführte Veränderung im Verwaltungsrat der Jobcenter - Kommunale Anstalt des öffentlichen Rechts für Beschäftigung und Arbeit des Landkreises Anhalt-Bitterfeld:

- 1. die Abberufung von Herrn Kay-Uwe Ziegler
- 2. die Bestellung von Herrn Dirk Tischmeier

aus bzw. in den Verwaltungsrat der Jobcenter - Kommunale Anstalt des öffentlichen Rechts für Beschäftigung und Arbeit des Landkreises Anhalt-Bitterfeld.

## Sachdarstellung:

Nach § 5 Abs. 4 Anstaltsgesetz (AnstG) i. V. m. § 10 Abs. 1 der Anstaltssatzung gehören dem Verwaltungsrat neben dem Landrat und einer bei der Anstalt beschäftigten Person, neun vom Kreistag des Landkreises Anhalt-Bitterfeld nach Maßgabe des § 47 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) zu bestellende Personen an.

Die Amtszeit, der von der Vertretung bestellten Verwaltungsratsmitglieder endet satzungsgemäß mit dem Ende der Wahlzeit oder dem vorzeitigen Ausscheiden aus dem Kreistag.

Auf Antrag der nach § 47 KVG LSA vorschlagsberechtigten Fraktion soll die Verwaltungsratsbesetzung verändert werden.

Dem Wunsch entsprechend wird die Bestellung von Herrn Ziegler vor Ablauf seiner Amtszeit als Verwaltungsratsmitglied zurückgenommen. Als neues Verwaltungsratsmitglied wurde Herr Tischmeier von der Fraktion benannt.

Finanzielle Auswirkungen:				
HH-Jahr	Produkt-/Sachkonto	Betrag in EUR		
- keine -				
Unterschrift:				
	Roi			
	Vorsitzender der A	AfD Fraktion		